
Fahrplan-Information

Haltausfall und Schienenersatzverkehr, Verspätung
Brückenprüfung
vom 02./03.09.2024
Gau-Algesheim  Mainz Hbf.

Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline 06731 999 2727

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist aus Kapazitätsgründen 
nicht immer möglich.     

Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer
Reiseplanung und weichen Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus. 

Sehr geehrte Fahrgäste,

aufgrund einer Brückenprüfung durch die DB InfraGo kommt es in der Nacht vom 2. auf den 3.09.2024 zu Einschränkungen beim Fahrplan der Linien 
RE 3 und RB 33. Weitere Informationen können der Fahrplantabelle entnommen werden. 

Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bittet vlexx um Verständnis.

MAINZ – BAD KREUZNACH – SAARBRÜCKEN
Linie Bus RB  33 RB 26 RB  33 Bus RE  3 RB  33
Zugnummer 99500 29500 25446 29586 99586 29538 29636
Verkehrstage 03.09. 03.09. 02.09. 02.09. 02.09. 02.09. 02.09.

Ersatzhaltestelle
Mainz Hbf ab Hbf., Haltestelle N 3:43 4:08 22:03 22:27 22:27 22:54
Budenheim ab | | | 22:10 | | |
Heidesheim (Rheinhess) ab Freier Platz 4:03 4:18 22:16 22:35 22:45 |
Ingelheim an Bahnhof 4:13 4:23 22:21 22:40 22:55 |
Ingelheim ab 4:23 22:21 22:40 22:55 23:05 |
Gau Algesheim an 4:28 22:24 22:44 23:05 | |
Gau Algesheim ab 4:28 22:24 22:44 23:15 |
Wörrstadt ab | | | 23:21
Armsheim ab | | | 23:31
Gensingen-Horrweiler ab | | | 23:45
Bingen (Rhein) Stadt ab | | | 23:54
Bingen (Rhein) Hbf an | | | 23:57
Bingen (Rhein) Hbf ab | | | 0:02
Ockenheim ab 4:32 22:48 | |
Gensingen-Horrweiler ab 4:38 22:54 | |
Bad Kreuznach an 4:45 23:00 23:29 0:14
Bad Kreuznach ab 5:03 23:03 23:30
Bad Münster am Stein ab 5:08 23:08 23:35
Norheim ab 5:12 23:12 |
Staudernheim ab 5:22 23:22 23:47
Bad Sobernheim ab 5:26 23:26 23:51
Monzingen ab 5:30 23:30 |
Martinstein ab 5:33 23:33 |
Hochstetten (Nahe) ab 5:36 23:36 |
Kirn ab 5:40 23:40 0:01
Kirnsulzbach ab 5:44 23:44 |
Fischbach-Weierbach ab 5:48 23:48 |
Idar-Oberstein an 5:55 23:56 0:11
Idar-Oberstein ab 6:02 0:12
Kronweiler ab 6:09 |
Nohen ab 6:12 |
Heimbach (Nahe) ab 6:16 |
Hoppstädten (Nahe) ab 6:20 |
Neubrücke (Nahe) ab 6:25 0:26
Nohfelden ab 6:29 |
Türkismühle ab 6:32 0:32
Walhausen (Saar) ab 6:36 |
Namborn ab 6:40 |
Hofeld ab 6:43 |
Baltersweiler ab 6:46 |
St. Wendel ab 6:51 0:43
Ottweiler (Saar) ab 6:58 0:49
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 7:05 0:55
Saarbrücken Hbf an 7:23 1:13

Nach: Bingen Hbf.

BAD KREUZNACH – MAINZ
Linie RB 33 Bus RB 33 RB 33
Zugnummer 29587 99587 29589 29669
Verkehrstage 02.09. 02.09. 02.09. 02.09.

Ersatzhaltestelle
Bad Kreuznach ab 22:32 23:45
Gensingen-Horrweiler ab 22:39 23:52
Ockenheim ab 22:45 |
Bingen (Rhein) Stadt an | 0:00
Bingen (Rhein) Stadt ab | -> 0:05
Gensingen-Horrweiler ab | 0:14
Armsheim ab | 0:32
Nieder-Olm ab | 0:48
Gau Algesheim an 22:50 |
Gau Algesheim ab Bahnhof 22:50 23:06 |
Ingelheim ab Bahnhof 22:52 23:16 |
Heidesheim (Rheinhess) ab Freier Platz 22:56 23:25 |
Mainz Hbf an Hbf., Haltestelle N 23:06 23:45 1:01

Al
le

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
Ge

w
äh

r. 
Än

de
ru

ng
en

 u
nd

 D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n.

 

RE 3 RB 33 SEV

  0:00  	 = Halt entfällt	
  0:00	 = spätere Ankunft/Abfahrt
  0:00  	 = Zusatzhalt 	
  0:00  	 = Ersatzverkehr mit Bussen 	

 


